
 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

ŠVIETIMO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. spalio 28 d.  Nr. ADM-521 

 

Posėdis įvyko 2023-10-24–28, elektroniniu būdu (apklausiant komisijos narius el. paštu). 

Posėdžio pirmininkė – Vilija Prižgintienė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos direktorė. 

Posėdžio sekretorė – Simona Šliogerienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

(toliau – KMSA) Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus patarėja. 

Dalyvavo: Edmundas Kvederis – Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo 

ir sporto komiteto narys; Edita Kučinskienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sveikatos departamento Sveikatos ir šeimos skyriaus Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė (patarėja); Alvyda Obrikienė – Vakarų Lietuvos tėvų forumo atstovė; Vilija Prižgintienė 

– Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos direktorė; Neringa Radajevaitė – Lietuvos moksleivių sąjungos 

Klaipėdos padalinio pirmininkė (nebeatstovauja); Asta Šlepetienė – Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento atstovė; Simona 

Šliogerienė – KMSA Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus patarėja; Aistė 

Valadkienė – KMSA Jaunimo ir bendruomenės reikalų koordinavimo grupės vadovė. 

Nedalyvavo: Rasa Baliutavičiūtė – Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro atstovė 

(nebedirba); Laima Juknienė – Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Klaipėdos miesto 

susivienijimo pirmininkė; Ramūnas Kaubrys – Klaipėdos Karalienės Luizės jaunimo centro 

direktorius (atostogauja); Aušra Milvydienė – Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų 

asociacijos Klaipėdos skyriaus atstovė (atostogauja); Rožė Perminienė – KMSA Sveikatos skyriaus 

vedėja (nebedirba); Rasa Rumšienė – KMSA Sporto skyriaus vedėja (nebedirba). 

DARBOTVARKĖ. Dėl Visos dienos mokyklos veiklos organizavimo Klaipėdos miesto 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose tvarkos aprašo projekto, parengto  Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos sprendimo tvirtinimui. 

SVARSTYTA. Visos dienos mokyklos veiklos organizavimo Klaipėdos miesto savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) projekto svarstymas. Aprašas 

parengtas, vadovaujantis Rekomendacijomis dėl visos dienos mokyklos kūrimo ir veiklos 

organizavimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. birželio 26 

d. įsakymu Nr. V-606 „Dėl Rekomendacijų dėl visos dienos mokyklos kūrimo ir veiklos 

organizavimo patvirtinimo“. 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai teikiamu tarybos sprendimo projektu (Aprašo 

tvirtinimui) siekiama nustatyti Visos dienos mokyklos (toliau – VD mokykla) tikslus, uždavinius, kūrimo 

sąlygas, mokinių priėmimo į VD mokyklą ir veiklos organizavimo joje tvarką. VD mokyklos 

organizuojama veikla – tai veikla, apimanti suderintą formalųjį ir neformalųjį ugdymą, švietimo pagalbos, 

socialinių, kultūros, visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ir kitą, visapusiškam mokinių 

mokymuisi, sveikatinimui, poilsiui reikalingą veiklą. VD mokykloje bus ugdomi priešmokyklinio 

amžiaus ir 1–8 klasių mokiniai. Sudarius galimybę mieste veikti VD mokyklų tinklui, bus tenkinami 

gyventojų švietimo poreikiai ir stiprinama švietimo paslaugų kokybė. 

A. Obrikienė, Vakarų Lietuvos tėvų forumo atstovė, pritardama Aprašui pateikė du klausimus, 

į kuriuos atsakė Aprašo ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai teikiamo sprendimo projekto 

rengėja, KMSA Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Irina 

Paradnikaitė-Abromavičienė (kalba netaisyta): 

1 klausimas: jei mokinys lankys VD mokyklą, ar bus panaudojamas neformalaus ugdymo 

krepšelis? Apraše rašo, jog VD finansavimas bus iš  savivaldybės lėšų, taip pat galima panaudoti ES 

finansavimo šaltinius ir t.t. - tai ar ne tas krepšelis? Jei taip, tėvai turėtų būti informuoti apie tai. 

1 atsakymas: Ne, nebus. VD mokyklos finansavimas nesusijęs su Neformaliojo vaikų švietimo 

krepšeliu. Neformaliojo vaikų švietimo lėšos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto yra skiriamos 

savivaldybėms neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti. 

2 klausimas: kokio lankomumo siekiama? Jei vaikas lanko kažką mieste ir VD mokykloje būtų 

ne visą dieną arba tik kelias dienas per savaitę, kaip jo lankomumas būtų vertinamas? Ar nebus 

vaikas šalinamas iš VD mokyklos dėl per mažo lankomumo? Kiek jo tada turėtų būti? 
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2 atsakymas: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. birželio 26 d. įsakymu 

Nr. V-606 „Dėl Rekomendacijų dėl visos dienos mokyklos kūrimo ir veiklos organizavimo 

patvirtinimo“ patvirtintose Rekomendacijose dėl visos dienos mokyklos kūrimo ir veiklos 

organizavimo (toliau – Rekomendacijos) yra nurodyti rekomenduojami veiklos modeliai (privalomas 

ir neprivalomas). Mokykla, atlikusi bendruomenės narių apklausą (įvertinusi bendruomenės 

poreikius), pasirenka vieną iš Rekomendacijose pateiktų veiklos modelių. Aprašo 18 punktas numato, 

kad „VD mokykloje grupių / klasių veiklų turinį ir dienotvarkę (veiklų išdėstymą), atsižvelgus į 

pasirinktą Veiklos modelį, derina VD mokyklos vadovas, įvertinęs mokinių, jų tėvų (globėjų, 

rūpintojų) poreikius ir VD mokyklos galimybes.“ Vadinasi, mokyklos ir tėvų suderintu laiku vaikas 

po pamokų (kaip ir anksčiau) galės lankyti muzikos, dailės, sporto ir kt. neformaliojo švietimo įstaigų 

užsiėmimus mieste, ir tai jokios įtakos vaiko lankomumui VD dienos grupėje neturės. 

Rašytiniame posėdyje dalyvavę Švietimo tarybos nariai į svarstomą klausimą atsakė el. paštu 

(apklausos duomenys pateikti priede) žodžiais „pritariu“ arba „nepritariu“. Į Aprašo svarstymą atsakė 

7 Švietimo tarybos nariai, 7 Švietimo tarybos nariai balsavime nedalyvavo. 

Balsavimas: „už“ – 8; „prieš“ – 0; susilaikė – 0. 

 

NUTARTA.  

Pritarti Aprašo projektui. 

 

  

Posėdžio pirmininkė                                                                                   Vilija Prižgintienė 
  

Posėdžio sekretorė                                       Simona Šliogerienė 

 


